— 1 —

鲁人社字〔2020〕122 号

山东省人力资源和社会保障厅
关于公布 2020 年度省级创业型城市（县区）

和创业型街道（乡镇）创建情况的通知

各市人力资源社会保障局：

创业创新是当今时代的主题，也是经济增长的重要动力和社

会进步的源头活水。山东省各级人力资源社会保障部门按照党中

央、国务院的决策部署和省委、省政府的工作安排，聚焦省委省

政府“重点工作攻坚年”责任落实，聚焦“六稳”“六保”目标任

务，深入贯彻落实鼓励支持“双创”决策部署，完善创业政策体

系、提升创业服务平台建设，深入开展 2020 年度省级创业型城市

（县区）和创业型街道（乡镇）创建活动。活动开展以来，各市

创建单位不断推动完善创业服务体系建设，提升创业培训质量和

 — 2 —

水平，认真落实创业扶持政策，在推动当地经济社会高质量发展、

促进新旧动能转换、乡村振兴战略实施等方面发挥了积极作用。

现将开展创建活动成效突出的济南市章丘区等 18 个省级创

业型城市（县区）和济南市槐荫区西市场街道等 54个省级创业型

街道（乡镇）予以公布。望再接再厉，进一步夯实服务基础、巩

固创建成效，不断开拓发展新局面。各市要以先进典型为榜样，

贯彻落实创业带动就业扶持政策，加强组织领导，健全服务机制，

创新工作举措，鼓励引导各类人员创业创新，培育新的经济增长

点，充分汇聚社会发展合力，为全面开创新时代现代化强省建设

新局面做出新的更大贡献。

附件：山东省省级创业型城市（县区）和创业型街道（乡镇）

      名单

山东省人力资源和社会保障厅

                               2020 年 10 月 15 日

    （此件主动公开）

    （联系单位：省公共就业和人才服务中心）

 — 3 —

附件

山东省省级创业型城市（县区）和创业型
街道（乡镇）名单

一、创业型城市（县区）（18个）

济南市：章丘区

青岛市：市北区

淄博市：博山区、桓台县

枣庄市：滕州市

东营市：东营区、广饶县

潍坊市：青州市、安丘市

济宁市：曲阜市、兖州区、泗水县、嘉祥县

泰安市：肥城市

临沂市：沂水县

德州市：武城县

聊城市：临清市

菏泽市：巨野县

二、创业型街道（乡镇）（54个）

济南市：槐荫区西市场街道、天桥区工人新村北村街道

青岛市：崂山区沙子口街道、崂山区金家岭街道

淄博市：张店区公园街道、张店区马尚镇、周村区青年路街道

枣庄市：市中区龙山路街道、市中区齐村镇

东营市：垦利区垦利街道、垦利区兴隆街道

烟台市：莱州市文昌街道、栖霞市庙后镇、蓬莱市南王街道

 — 4 —

潍坊市：奎文区东关街道、潍城区于河街道、昌邑市柳疃镇、

高新区清池街道、临朐县五井镇

济宁市：高新区柳行街道、金乡县羊山镇、汶上县白石镇、

微山县留庄镇、微山县微山岛镇、鱼台县张黄镇

泰安市：宁阳县文庙街道、泰山区泰前街道、

岱岳区大汶口镇、东平县东平街道

威海市：乳山市夏村镇、乳山市徐家镇、

火炬高技术产业开发区田和街道、环翠区鲸园街道、

经济技术开发区凤林街道

日照市：经济技术开发区北京路街道、岚山区虎山镇、

岚山区巨峰镇

临沂市：莒南县大店镇、莒南县板泉镇、沂南县界湖街道、

高新区罗西街道

德州市：陵城区边临镇、陵城区义渡口镇

聊城市：茌平区贾寨镇、东昌府区柳园街道、

阳谷县侨润街道、东阿县牛角店镇

滨州市：滨城区市中街道、沾化区冯家镇、惠民县孙武街道、

博兴县博昌街道

菏泽市：东明县城关街道、东明县渔沃街道、

东明县武胜桥镇

山东省人力资源和社会保障厅办公室         2020 年 10 月 15 日印发

校核人：周玉锋